
令和４年１月 20日 

組合員・利用者様へ 

 

JA湖東 本所・湖東支所における 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

 

 令和４年１月 18日、本所および湖東支所に勤務する職員３名が新型コロナウイルス

に感染していることが判明しました。当 JAにおいて感染の拡大を防止するため、関係

各機関と連携して、現時点で以下の対応を行っております。 

 

 

【対応状況】 

・店舗内設備等の消毒（１月 18日午前に徹底した消毒作業を行い、以後営業日には

毎日消毒を行っております。） 

・感染者である職員の行動歴の調査 

・濃厚接触者の可能性のある職員の自宅待機 

・本所、湖東支所の役職員を対象に抗原検査の実施（陰性確認） 

・感染拡大防止のため少数職員での営業 

 

本所・湖東支所については当面規模を縮小して営業いたしますので、ご利用者の

皆様には手続きにお時間を頂くこととなります。お急ぎの方は愛東支所・購買課・ATM

をご利用いただきますようお願いいたします。 

  

今後も組合員、利用者様と職員の安全確保を最優先し、所管保健所をはじめ、関

係機関と連携のうえ、感染拡大の防止に向け迅速に対応してまいりますのでご理解賜

りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ先 

  ＪＡ湖東 総務部管理課 

         担当 山田 ・ 一守 

         ＴＥＬ 0749-45-0552 


